
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   22.12.2023   1612 

 

Об итогах проведения городского конкурса рисунков 

«Радуга цвета: Учитель –профессия на все времена» 

 

Конкурс рисунков «Радуга цвета: Учитель –профессия на все времена» (далее- 

Конкурс) проводился в рамках Года педагога и наставника, с целью привлечения 

внимания учащихся к образованию, к профессии учителя.  

Конкурс рисунков «Радуга цвета: Учителями славится Россия» проводился с 

27.11.2023 по 13.12.2023 по инициативе и базе МБОУ «СОШ № 17». 

Жури конкурса: Ковалева И.Ю., директор МБУ ДО «Детская художественная 

школа», Юхимчук Л.В., заместитель директора по УВР МБУ ДО «Детская 

художественная школа», Михайлова О.А., директор МБОУ «СОШ № 17», учитель 

изобразительного искусства. 

  Цель конкурса: Повышение общественного престижа и профессионального 

статуса педагогического труда, акцентирование внимания на важности роли 

педагога в жизни детей и общества. 

В конкурсе приняли участие 16 учащихся образовательных организаций 

города. 

 Подведение итогов проводилось по четырем возрастным категориям:  

 2-3 классы; 

 4-5 классы; 

 6-7 классы; 

 8-9 классы. 

 

I место: 

2-3 классы – Середюк Дарьяа, МБОУ «Гимназия № 1», руководитель Левашова Е.В. 

4-5 классы – Умнов Дмитрий, МБОУ «Гимназия № 1», руководитель Левашова Е.В. 

6-7 классы – Доровская Екатерина, ГОКУ «Санаторная школа-интернат № 4», 

руководитель Лубешко Н.М. 

8-9 классы – Хлебникова Елизавета, МБОУ «Гимназия № 1», руководитель 

Левашова Е.В. 

 

 



 II место: 

2-3 классы – Зарубина Мария, МБОУ «СОШ № 2», руководитель Азарова Н.В. 

4-5 классы – Козлов Александр, МБОУ «СОШ № 17», руководитель Михайлова 

О.А. 

6-7 классы – Баженова Дарья, МБОУ «СОШ № 2», руководитель Азарова Н.В. 

 

III место: 

2-3 классы – Склянова Ирина, «Гимназия № 1», руководитель Левашова Е.В. 

4-5 классы – Тимонин Семен, МБОУ «Гимназия № 1», руководитель Левашова Е.В. 

6-7 классы – Валехова Юлия, МБОУ «СОШ № 17», руководитель Михайлова О.А. 

 На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами отдела 

образования. 

2. Объявить благодарность директору МБОУ «СОШ №17» Михайловой 

О.А за создание условий, организацию и проведение Конкурса. 

3. Объявить благодарность членам жюри Конкурса:  Ковалева И.Ю., 

директор МБУ ДО «Детская художественная школа», Юхимчук Л.В., заместитель 

директора по УВР МБУ ДО «Детская художественная школа», Михайлова О.А., 

директор МБОУ «СОШ № 17». 

4. Объявить благодарность преподавателям за подготовку победителей, 

призеров и участников городского конкурса в следующем составе: 

- Левашова Е.В., МБОУ «Гимназия №1»; 

- Лубешко Н.М., учитель ИЗО  ГОКУ «СШИ №4»; 

- Азарова Н.В., учитель ИЗО МБОУ «СОШ №2»; 

- Михайлова О.А., учитель ИЗО МБОУ «СОШ №17». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования УСКВ    Ю.Г. Домашенко 


